

Gurit nach Tiefstand im ersten Halbjahr 2013 wieder zurück auf Wachstumskurs

- **Composite Materials:** Q3-Umsatz 6.5% über Q2 mit Wachstum in allen Zielmärkten. 9-Monate-Umsatz 34.1% unter Vorjahr.
- **Composite Systems and Engineering:** Q3-Umsatz 28.5% über Q2 dank starkem Tooling-Geschäft. 9-Monate-Umsatz 19.3% über Vorjahr.

Zürich, 25. Oktober 2013. Gurit erzielte in den ersten neun Monaten 2013 einen Netto-Umsatz von CHF 205.7 Mio. Gegenüber derselben Vorjahresperiode liegt dies 28.3% zurück; Gurit hat sich im dritten Quartal aber mit einem Zuwachs von 10.6% gegenüber dem zweiten Quartal weiter vom enttäuschenden Tiefstand im ersten Halbjahr erholt. Gurit hat in allen Zielmärkten, einschliesslich Wind Energy, zugelegt und den grössten Zuwachs im Tooling-Geschäft verzeichnet.

Gurit Holding AG
CH-9630 Wattwil
Switzerland

T +41 (0)71 987 1010
F +41 (0)71 987 1005

www.gurit.com

Gurit Composite Materials: Gurit steigerte im dritten Quartal 2013 den Umsatz in allen Zielmärkten: Die Verkäufe im Windenergie-Markt litten zwar weiterhin unter Überkapazitäten in Asien und gewissen Verzögerungen in Europa, waren aber in Nordamerika sehr erfolgreich. Das Aerospace-Geschäft erholte sich von einer vorübergehenden, kurzen Abschwächung im zweiten Quartal. Der mit Industrie- und Bootsbau-Kunden erzielte Umsatz entwickelt sich weiterhin positiv, wenngleich das durch gewisse Einzelprojekte im ersten Quartal besonders hohe Niveau nicht egalisiert werden konnte. Gesamthaft legten die Materialverkäufe von Gurit im dritten Quartal 2013 um 6.5% auf CHF 59.8 Mio. zu. In den neun Monaten bis Ende September liegt der Umsatz gegenüber Vorjahr aber noch 34.1% zurück.

Gurit Composite Systems and Engineering: In den ersten neun Monaten 2013 entwickelte sich das Geschäft im Bereich Systeme und Engineering erfolgreich und erreichte einen 19.3% höheren Umsatz von CHF 36.9 Mio. Das Geschäft mit Auto-Karosserieteilen legte im Jahresvergleich bis Ende September 36.5% zu, obwohl das dritte Quartal die in den Sommermonaten etwas tiefere Aktivität der Kunden zeigt. Im Bereich Engineered Structures stieg der Umsatz aufgrund vieler ausgelieferter Bauteile für Busse um 65.9%. Mit Bauformen wurde in den ersten neun Monaten insgesamt 6.5% mehr umgesetzt, was vor allem auf grosse Lieferungen an nicht chinesische Kunden im dritten Quartal zurückgeht. Gegenüber

dem vorangegangenen zweiten Quartal legte der mit Systemen und Engineering-Leistungen erzielte Umsatz 28.5% zu.

Nettoumsätze in CHF 1000	Erste 9 Monate				Quartalsumsätze			
	2012	2013	Veränd. in rap- por- tierten CHF	Veränd. zu konst. 2013 Kursen	Q4 2012	Q1 2013	Q2 2013	Q3 2013
Wind Energy	178'462	86'448	-51.6%	-51.3%	26'128	23'504	30'889	32'055
Aerospace	35'692	36'106	1.2%	-0.1%	12'382	12'307	11'199	12'600
Industrial & Marine	42'059	46'293	10.1%	11.6%	15'494	17'111	14'047	15'135
Composite Materials	256'213	168'847	-34.1%	-33.8%	54'004	52'922	56'135	59'790
Automotive	7'583	10'353	36.5%	40.0%	4'480	3'123	3'758	3'472
Tooling	20'531	21'858	6.5%	5.4%	4'406	3'596	7'059	11'203
Engineered Structures	2'826	4'688	65.9%	69.1%	978	1'189	1'868	1'631
Composite Systems and Engineering	30'940	36'899	19.3%	19.4%	9'864	7'908	12'685	16'306
Total Gruppe	287'153	205'746	-28.3%	-28.1%	63'868	60'830	68'820	76'096

Für weitere Informationen: Markus Knüsli Amacker, CFO und Head Investor Relations,
markus.knuesli@gurit.com, M +41 79 217 11 67

E-mail alerts: Unter <http://investors.gurit.com/registrierung-fur-nachrichtendienst.aspx>
können Sie sich in einen automatischen Nachrichtendienst von Gurit eintragen.

Zu Gurit: Die Unternehmen der Gurit Holding AG, Wattwil/Schweiz, sind auf die Entwicklung und Herstellung von Hochleistungskunststoffen, zugehörigen Technologien und die Herstellung von Werkzeugen und fertigen Bauteile ausgerichtet. Das umfassende Materialsortiment besteht neben faserverstärkten Kunststoffen (Prepregs) aus Strukturkernmaterialien, Gel Coats, Klebstoffen, Harzen und Verbrauchsmaterialien. Gurit beliefert weltweit Wachstumsmärkte mit Composite-Materialien einerseits und Bauformen, Engineering-Leistungen und fertigen Bauteilen andererseits. Die weltweit tätige Unternehmensgruppe verfügt über Produktionsstätten und Niederlassungen in der Schweiz, Deutschland, Grossbritannien, Kanada, Spanien, Neuseeland, den USA, Ecuador, Brasilien sowie Indien und China.

